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Shpallur sot me date l!_J 9!J2019 ortaket:

Edlira Gjuzi, me atesi Sabri, Iindur me 24.05.I97O, ne Durres dhe banuese ne Durres,
me zotdsi t€ plotd juridike pdr td vepruar, e paj isur me Karte ldenti tet i  shqiptare me
Nt.lD 0272!8237 dhe Nr.personal H05524191D

Antonio Mont icel l i ,  id l .01.06.1954, shtetas i ta l ian, l indur ne l ta l i  dhe banues ne Durres,
Shqiperi, me zotesi te plote per te vepruar, i pajisur me Karte identiteti shqiptare me
Nr. lD 033370410 dhe Nr,personal F40601295R.

Bledar Karina me atesi Agron, i d|.13.10.t97J, lindul ne Peqin, Elbasan dhe banues ne
Peqin Elbasan, me zotesi  te plote per te vepruar,  per ident i tet in e te c i l i t  u njoha ne baze
te Kartes se identitetit me Nr.lD O25979942.dhe Nr.oersonal H7l-013006O

Klodian Del iu me atesi  Hasan, id| .13.09.1970, l indur ne Peqin,  Elbasan dhe banues ne
Peqin,  Elbasan, me zotesi  te plote per te vepruar,  i  paj isur me Karte ident i tet i  me Nr. lD
026845109 dhe N r.  personal H00913051E,

Te cilet bazuar nd Ligjin 9901 date L4.O4.Z0O8 "Pdr tregtardt dhe shoqdritd tregtare" (i
modifikuar) dhe Ligjit n. 9723 datd 03.05.2007 "Per Qendrdn KombEtare te Regjistrimit",
shpal l in sa vi jon:

NENI  1
THEMELIMI  ISHOQERISE

Ortaket themelues, Edlira Gjuzi, Antonio Monticelli, Bledar Karina dhe Klodian Deliu
themelojne Shoq6rind me Pdrgjegjdsi  td kuf izuar 'CONFORT - MODA" SH.P.K.
Shoqeria,  themeluar me inis iat iv€n e ortakut themelues, konsiderohet e themeluar nd
pdrputhje me Aktin e Themelimit dhe Statutin e saj bashkdngjitur kdtij akti.
Shoqdria i  nenshtrohet legj is lacioni t  shqiptar,  nddrsa degdt qd mund t6 kr i johen jashtd
terr i tor i t  td Republ ik€s sd Shqipdr isb do t i  ndnshtrohen legj is lacioni t  t6 vdndit  ku do td
ketd qendrdn dega.
Deget e shoqerisd do t€ ushtrojne veprimtarin€ nd emer dhe p6r llogari td kdsaj
shoqdrie dhe brdnda kompetencave qd do tu jen€ dhdn6 me aktet  e kr i j imit  apo me
akte te tjera td veganta.

N  ENI  2
SELIA E SHOQERISE

Selia e Shoqdrise 6shte nd Durres me adres€: Peqin, Ndertesa l-kateshe me Nr.6/17-
ND3, ZK:2908, Rruga"Adem Gjinishi" .
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fuia do td ketd edhe vdnd qdndrime t€ tjera
.. '" ' :  -t #tl9n.": l , :: i l" e Repubrikds sd shqipdris6 dhe, me
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ENENI3DRE ^

te dyta, filiale dhe pdrfaqdsi nd td
aprovimin e organeve kompetente

Shoqdria e mesiperme €shtd person juridik isd drejtes shqiptare e themeluar me
vendim td ortakut qd ushtron veprimtarind e saj tregtare nd pdrputhje dhe nd zbatim td
legjislacionit shqiptar ne fuqi si Ligjit 9901 date 14.04.2008 "Per tregtardt dhe shoq€rit€
tregtare" dhe Ligjit n. 9723 datd 03.05.2007 "PAr Qendren Komb€tare td Regjistrimit" (i
modifikuar) e ne perputhje dhe nE zbatim td Aktit t6 Themelimit dhe Statutit td
Shoqerisd te pdrditesuar nd p6rputhje me l igiet e lartdpdrmdndura.

N E N I 4
PERGJEGJESIA

Shoqdria vepron nti rregjimin e prones private dhe merr pdrsiper te drejta dhe
detyrime.

Shoqdria pdrgjigjet me pasurind e saj p6r detyrimet e saj kontraktore dhe jashtd
kontraktore ndaj td treteve. Ajo nuk pdrgjigjet pdr detyrimet e ortakdve nd veganti, por
p6r humbjet e shoq6risd der i  nd vler6n e kontr ibut i t  td t i j  ne kapi tal in themeltar.

Ortaket nuk pdrgjigjen me pasurind e tyre vetiake pdr detyrimet e shoq6ris6 qd
vijnd nga veprimtaria qd kryejnd nd emdr dhe per llogari td shoqerisd me te tretet.

N E N I 5
OBJEKTI I  VEPRIMTARISE

Shoqeria ka pdr objekt td vepr imtar isd s€ saj :

lmport - Eksport, tregtimin, prodhimin e artikujve tekstile, veshembathje,
konfeksione te ndryshme, aksesoreve, fijeve, pelhurave etj te te gjitja llojeve e
formave, etj...
lmport  -  eksport ,  prodhimin, perpunimin, t rasformimin dhe ambalazhimin e
konfeksioneve, Iendeve te para per industrine e konfeksioneve.
Aktivitet ne fushen e regjimit te perpunimit aktiv Fason.
4) lmport-eksport, tregtim artikuj te ndryshem te gdo tipi, industriale, artikuj
plastike,lodra e karroca per femije, krevate, dysheke, materiale elektrike,
elektronike, hidrosanitare, lekure te ndryshme dhe aksesoreve te lekures, kepuce,
canta, et j ,  s i  dhe tregt imi on- l ine i tyre. , .
Trasport kombetar dhe nderkombetar mallrash per vete dhe per te trete..

N E N I 6
KOHEZGJATJA E VEPRIMTARISE sE SHoQERISE

Koh6zgjatja e veprimtarise se shoqerise eshte pa afat.
NENI  7
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- '* *- - iKapital i  themeltar i  shoqdrise eshte 10O.O0O (njeqindmije)lek6 dhe pdrfaqdsoher nga

kater kuota.
Z,Edlira Gjuzi, dshtd zotdruese e 1 kuote, me 30 % pjesmarrje nd kapitalin e shoqdrisd
ne vleren 30.000 leke.
Z,Antonio Monticelli 6sht€ zotdrues i 1 kuote, me 30 % pjesmarrje nd kapitalin e
shooerisd ne vleren 30.000 leke.
Bledar Karina 6shtd zotdrues i  l  kuote, me20% pjesmarrje nd kapital in e shoqerisd ne
vleren 20.000 leke.
Klodian Deliu 6shtd zoterues i 1 kuote, me 2O % pjesmarrje nd kapitalin e shoqdrisd ne
vleren 20.000 leke
Kapital i  f i l lestar i  shoqdrisd do td mund te ndryshojd me vendim te Asambles€ sd
Ortakdve.

N E N I S
DREJTIMI DHE ADMINISTRIMI I  SHOQERISE

Asambleja e Ortakdve 6shtd organi md i lartd vendimarrds i shoqdrisd q€ pdrbdhet nga
te gjithe ortak6t.
Asambleja e Ortakdve thirret nga administratori, ortak themelues i shoqdrise, ose dhe
nga ortakdt e shoqeris6 sipas nenit 84 te ligjit te cituar.
Vendimet e Asamblese sd Ortakdve merren nga ortakat qA pdrfaqdsojne td paktdn 51-%
te kuotave td kapitalit themeltar td shoqdrise. Asambleja e Pdrgjithshme duhet td thirret
tO pakten njd her,6 n€ vit. Asambleja e Pergjithshme thirret nd gdo rast q€ 6shtd e
nevojshme mbrojtja e interesave te shoqerise.
Administr imi i  shoqdrisd real izohet nga administrator i  isaj  Bledar Karina, ortak
themelues i shoq6risd, i cili emerohet per nje afat jo me tE gjatd se 5 vjet dhe ushtron
p€rfaqdsimin e shoqdrise.
Asambleja e pdrgj i thshme mund td shkarkojd administrator in nE gdo kohd me shumicd
td Zakonshme.

N E N I 9
TE DREJTAT DHE DETYRIMET E ORTAKEVE

Ortaket kand td drejta dhe detyrime te barabarta ndaj ligjit.

NENI  10
BAZA LIGJORE PER NDRYSHIMET

Shoqdria mund td ndryshojd emert imin e saj ,  administrator in,  kapi tal in,  sel in6,
ortakdt, objektin e veprimtarise etj., sipas vendimit qe do td merret nga Asambleja e
Ortak€ve dhe sipas kdrkesave te Ligjit 9901 date L4.04.2008 "PEr tregtaret dhe
shoqerite tregtare" dhe Ligjit n. 9723 date 03.05.2007 "Pdr Qendrdn Kombetare td
Regjistrimit" (i modifikuar).

NENI  11
BILANCI
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..-  dshtr imor do te k ihet parasysh per iudha q6 shtr ihet nga momenti
organin tat imor der i  nd datdn 3l  dhjetor.

ne 31 dhjetor te
p6r vit in e pard
i rregjistrimit nd

NENI  12
FITIMI

T6 ardhurat neto td shoqerisd (fitimi) do td ndahen midis ortak6ve nd mdnyr6
proporcionale me kuotat pdrkatdse qe ata disponojn6.

NENI  13
OBJEKTIVAT

Paraprakisht,  ortakdt nuk ndajnd detyrat  dhe qA tE gj i thd sd bashku do td duhen
t€ bashkdpunojnd pdr td realizuar zhvillimin e nje aktiviteti efigent te shoqdrise.

NENI 1-4
PERFAQESIMI

E drejta pbr te pdrfaqdsuar shoqdrine para gdo organi shteteror, privat, bankar
dhe gjygjesor ushtrohet nga Administratori iShoq€rise ose nga njd person tjetdr i
autorizuar me prokurd nga administratori.

NENI  15
REZERVA LIGJORE E NDRYSHIMEVE

Ky akt bazohet nd legjislacionin shqiptar nd fuqi, prandaj, gdo ndryshim i ketij
akti do td detyroj6 ortakat t€ bdjnd ndryshimet pdrkatdse n6 mdnyrd per t"ia pershtatur
kErkesave ligjore.

NENI  16
ZBATIMI I  LIGJIT

Pdrsa nuk 6shtd parashikuar nd kdtd Akt dhe nd Statut, vlejnd dispozitat e Ligjit
Ligiit 9901 date 14.04.2008 "Per tregtaret dhe shoqerite tregtare" dhe Ligjit n. 9723 date
03.05.2007 "Pdr Qendrdn Kombetare te Regjistrimit" (i modifikuar).

N  ENI  17
JURIDIKSIONI GJYGJESOR

Qdo mosmarr€veshje qd mund td lindi midis ortak6ve dhe personave te trete do
td zgjidhet me mirdkuptim, nd td kund6rt, kompetente do tejete Gjykata e Rrethit ku ka

sel ine l ig jore shoqeria.

NENI  18
STRUKTURA E KONTRATES

Akti iThemelimit dhe Statuti i Shoqdris6 do tA jene pjese pdrbardsd te struktures
sd kontrates sd shoqerise.

NENI1 ,9
VLEFSHMERIA E AKTIT TE THEMELIMIT



Akti i themelimit hartohet n6 katdr kopje origj inale, pasi u lexua dhe u gjend
vullnetit td li16 t6 dy ortakeve themelues, n6nshkruhet rregullisht prej tyre
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,,CONFORT - MODA,, SH.P,K,

KREU I

N E N I  1

EMERTIMI ISHoQERISE DHE ORTAKET E SHOQERISE

Shoqdria emertohet "CONFORT - MODA" shpk. Ajo 6shtd person juridik dhe zhvillon
aktivitetin e saj ne pdrputhje me Aktin e Themelimit, me Statutin dhe legjislacionin
shqipta r  nd fuqi .

Edl i ra Gjuzi ,  me atesi  Sabri ,  l indur me 24.05.1970, ne Durres dhe banuese ne Durres,
me zotdsi te plote juridike pdr tE vepruar, e pajisur me Karte ldentiteti shqiptare me
Nr.lD 0272L8237 dhe Nr.personal H0552419]"D

Antonio Mont icel l i ,  i  d| .01.06.1954, shtetas i ta l ian, l indur ne l ta l i  dhe banues ne Durres,
Shqiperi, me zotesi te plote per te vepruar, i pajisur me Karte identiteti shqiptare me
Nr.lD 033370410 dhe Nr.personal F40601296R.

Bfedar Karina me atesi Agron i d1.73.7o.I977,lindur ne Peqin, Elbasan dhe banues ne
Peqin Elbasan, me zotesi te plote per te vepruar, per identitetin e te cilit u njoha ne baze
te Kartes se identitetit me Nr.lD 025979942 dhe Nr.oersonal H71013006O

Klodian Del iu me atesi  Hasan, id| .13.09.1970, l indur ne Peqin,  Elbasan dhe banues ne
Peqin, Elbasan, me zotesi te plote per te vepruar, i pajisur me Karte identiteti me Nr.lD
026845109 dhe Nr.personal H00913051E.

N E N I  2
SELIA E SHOQERISE

Selia e Shoqerise dshte ne Durres me adresd Peqin, Ndertesa l-kateshe me Nr.6/17-
ND3, ZK:2908, Rruga"Adem Gjinishi" ,
Shbqeria do td ketd edhe vdnd qdndrime te tjera td dyta, filiale dhe pdrfaqdsi nd t6
gjithe territorin e Republik€s sd Shqipdrise dhe, me aprovimin e organeve kompetente
edhe jashtd tij.

N E N I 3
KoHEZGJATJA E VEPRIMTARISE SE SHOQERISE

Kohezgjatja e veprimtarisd sE shoqdrisd 6shtd pa afat.

N E N I 4
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konfeksione te ndryshme, aksesoreve, fijeve, pelhurave etj te te gjitja llojeve
e formave, etj....
lmport - eksport,  prodhimin, perpunimin, trasformimin dhe ambalazhimin e
konfeksioneve, lendeve te para per industrine e konfeksioneve.
Aktivitet ne fushen e regjimit te perpunimit aktiv Fason
lmport-eksport, tregtim artikuj te ndryshem te gdo tipi, industriale, artikuj
plastike, lodra e karroca per femije, krevate, dysheke, materiale elektrike,
elektronike, hidrosanitare, lekure te ndryshme dhe aksesoreve te lekures,
kepuce, canta, et j ,  si  dhe tregtimi on-l ine i tyre...
Trasport kombetar dhe nderkombetar mallrash per vete dhe per te trete..) ,

NENI  5
E DREJTA

Shoqdria 6shtd person jur id ik isd drej tds shqiptare e themeluar me vendim te
ortakdve qe ushtron veprimtarind e saj tregtare nd pdrputhje dhe ne zbatim te
legjislacionit shqiptar nd fuqi si Ligjit 9901 date 14.04.2008 "Per tregtaret dhe shoqdrite
tregtare" dhe Ligjit n. 9723 dat6 03.05.2007 "Pdr Qendr6n Kombdtare td Regjistrimit" (i
modifikuar) e nd pdrputhje dhe nd zbatim te Aktit te Themelimit dhe Statutit te
Shoqerise te pdrdit6suar nd parputhje me ligiet e lartepermendura.

NENI  6
PARIMI I DETYRIMITTE BESNIKERISE

cjate ushtrimit td te drejtave ortakdt e shoqdrisd veprojnd duke marr6 parasysh
interesat e shoqerisd dhe te ortakdve. I njdjti detyrim zbatohet edhe p€r administratorin
e shooerise.

K R E U  I I

KAPITALITHEMELTAR, TRANSFERIMI I KUOTAVE TE KAPITALIT THEMELTAR,
E PRONESI

NENI  7
KAPITALI THEMELTAR

Kapitali themeltar i shoqdrisd eshte 100.000 (njeqindmije)lek€ dhe pdrfaqdsohet nga
kater kuota.
Z.Edlira Gjuzi, dshte zoteruese e 1 kuote, me 30 % pjesmarrje nd kapitalin e shoqdrisd
ne vleren 30.000 leke.
Z,Antonio Monticelli 6shte zot6rues il kuote, me 30 % pjesmarrje ne kapitalin e
shoo€ris€ ne vleren 30.000 leke.
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'i;i Bledar Karina dsht6 zoterues i 1 kuote, me 20 o/o pjesmarrje ne kapitalin e shoqdrisd

"' i' {lt"r+ 20.000 leke.
.. ,.Rlodipn Deliu dshtd zotdrues i 1 kuote, me 2O % pjesmarrje ne kapitalin e shoqdrisd

20.000 leke

..- _- .(apital i  f i l lestar i  shoqdrisd do td mund td ndryshojd me vendim td Asambles6 sd
Orta kdve.

N E N I 8
TRANSFERIMI I KUOTAVE TE KAPITALIT THEMELTAR

Kuotat e kapital i t  mund td shiten nga ortak€t e shoq€risd me vleren nominale
ose sipas nje vlere tjetdr te pranuar midis shitdsit dhe bler€sit. Shitja e kuotave duhet t€
jetd nd p€rputhje me kuotat e poseduara nga ortaket dhe ju bdhet e njohur me akt te
shkruar dhe regjistruar ne rregjistrin e shoqdris6.

N E N I 9
TRANSFERIMI I KUOTAVE TE TRETEVE

Kuotat e kapitalit themeltar mund tu transferohen lirisht personave td tretd
nuk bdjnd pjesd n6 shoqdri nese ky vendim 6shte i aprovuar nga ortaket
pdrfaqesojne totalisht td pakt6n 51% t€ kuotave t6 kapitalit td shoq6ris6.

N E N I l O
TRANSFERIMI I  KUOTAVE ME TRASHEGIMI

Kuotat e kapitalit, ne rast vdekjeje i kalojnE trashdglmtar6ve duke hyrd kdta t6
fundit n€ shoqdri me te gjitha td drejtat e ortakut.

Mund td progedohet nd anul l imin e kuotave mbi td gj i tha kur s jel l ja e ortakut dshte
pengese nd kryerjen e aktivitetit dhe detyrave statutore te shoqdrise. Ne kdte rast,
ortakut i likujdohet megjithat6 vlera e kuotds te tij dhe kuotat e tij u ndahen ortakeve td
tjer€ qe b6jnd kerkesd ne mdnyre gjithmone proporcionale me kuotat e kapitalit q€
tashme disponojne.

NENI  12
PERGJEGJESIA E SHOQERISE

Shoqeria vepron nd rregjimin e prones private dhe merr pdrsipdr td drejta dhe
detvrime.

Shoqdria pdrgjigjet me pasurine e saj pdr detyrimet e saj kontraktore dhe jashtd

kontraktore ndaj te treteve. Ajo nuk pergjigjet p6r detyrimet e ortakdve ne veganti, por
per humbjet e shoqdrisd deri nd vlerdn e kontributit td tij n6 kapitalin themeltar.

Ortakdt nuk pdrgjigjen me pasurine e tyre vetiake pdr detyrimet e shoqarisd qd

vUnd nga veprimtaria qE kryejnd nd em6r dhe pdr llogari td shoqdris€ me t€ tretet.

NENI  13
ADRESA E ORTAKEVE

Adresa e ortakdve pdrsa i pdrket marrdhenieve te tyre me shoqerin6 6shtd ajo e
regjistruar nE librin e ortakeve themelues te shoqerise e cila mund te pdrditesohet. Do
te jete6 detyrim i ortakdve td komunikojnd me shkrim me and te rekomandesd me
lajmerim marrje qd vdrteton dordzimin efektiv nA nje vendbanim te ndryshem nga ai i
deklaruar me par6. E njejta progedur6 do tE zbatohet pdr 9do perditesim te m6tejshdm.

- 3 -
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me td njdj t in emdrt im si  vetd shoqdria.  Pdrdor imi ivulds
administratorit, me pdrjashtim te nje ortaku tjeter qd td

NENI 14

KREU III

ASAMBLESE
DETYRIMI I BESNIKERISE DHE PERGJEGJESIA

NENI  15
ASAMBLEJA E ORTAKEVE

Asambleja e Ortakdve dsht6 organi me i larte vendimarres i shoqdrise q€
pdrbdhet nga td gjithd ortakdt.

Ortaket, te cilet perfaqesojne te pakten 5% te totalit te votave ne asamblene e
pergithshme te shoqerise, apo nje pjese me te vogel te parashikuar ne statutr mund t'i
drejtojne administratorit nje kerkese me shkrim, perfshire posten elektronike per te
thirrur Asamblene e Pergjithshme dhe/ose perfshirjen e geshtjeve te posacme ne rendin
e dites. Kerkesa duhet te permbaje arsyet, objektivat dhe geshtjet per te cilat Asambleja
duhet te marre vendim.

1. Asambleja e pergjithshme 6shtd pdrg.iegjese pdr marrjen e vendimeve per
shoqerine pdr Ceshtjet e meposhtme:

a) percaktimin e politikave tregtare td shoqdrisd;
b) ndryshimet e statutit;
c)  emdrimin dhe shkarkimin e administratoreve;
g) emdrimin dhe shkarkimin i  l ikuiduesve dhe te ekspertdve kontabdl td

autorizuar;
d) pdrcakt imin e shpdrbl imeve per personat e permendur n6 shkronjat  "c" dhe

"9" td kdsaj pike;
dh) mbikaqyrjen e zbatimit td politikave tregtare nga administratoret, perfshird

pergatitjen e pasqyrave financiare vjetore dhe t6 raporteve t6 ecuris€ se veprimtarise;
e) miratimin e pasqyrave financiare vjetore dhe te raporteve te ecurise sd

veprimtaris6;
6) zmadhimin dhe zvog€l imin e kapi tal i !
f )  p jest imin e kuotave dhe anul imin e tyre;
g) pdrfaqdsimin e shoqdrisd ne gjykatd dhe nd procedimet e tjera ndaj

administratoreve;
gj)  r iorganizimin dhe pr ishjen e shoqdrise;
h) mirat imin e rregul lave procedurale td mbledhjeve t€ asamblese;
i) Ceshtje td tjera td parashikuara nga ligji apo statuti;

* Ortaku mund td pdrfaqdsohet n6 Asamblend e Pdrgjithshme, ne bazd td nje autorizimi
nga nje ortak tjeter apo nga nje person i tret6. Administratori/dt e shoqerisd nuk mund
te veprojne si pdrfaqdsues te ortakdve n€ asamblend e pergjithshme. Autorizimi mund
td jepet vetdm per njd mbledhje td asamblesd se pergjithshme, e cila p€rfshin edhe
mbledhjet vuuese me td njdjtin rend dite.
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,;, '{. M{edhja e Asamblese eshte e vlefshme nese ne te marrin pjese ortaket qe zoterojne
;, :me shume se 30% te kuotave, per te vendosur per geshtje te zakonshme. Ne kete rast.

.rrl - -
. .'Veodf*ili i Asamblese eshte i vlefshem nese eshte votuar nga shumica e ortakeve

, e . pjpg;ffarres, ( e cilesuar ne kete statut si "shumice e thjeshte").
ij' 't' r'..{pledhja e Asamblese se Pergjithshme realizohet per te vendosur per ceshtje te'1 Y.'

:ffinta si: Ndryshimi i Statutit, zmadhimi ose zvogelimi i kapitalit te regjistruar,
shperndarja e f i t imeve, r iorganizimi dhe pr ishja e shoqerise, eshte e vlefshme nese ne te
marrin pjese ortake qe zoterojne me shume se 50% te kuotave. Ne kete rast vendimi i
Asamblese eshte i vlefshem nese eshte votuar nga jo me pak se 3/4(tre te katertat) e
votave te ortakeve pjesemarres (e cilesuar ne kete statut si "shumice e kualifikuar").
* Mbledhja e Asamblese se Ortakeve drejtohet nga Administratori nese eshte e thirrur
prej tij. Nese Mbledhja e Asamblese se Ortakeve eshte thirrur nga pakica, atehere ajo
kryesohet nga njeri prej ortakeve izgjedhur nga pjesemarresit ne ate mbledhje.
Asambleja e Pergjithshme duhet te thirret te pakten 2 here nd vit.
* Asambleja e Pergjithshme thirret nd gdo rast qE €sht6 e nevojshme mbrojtja e
interesave te sh oqerisd.
* Asambleja e pdrgj i thshme thirret  kur shoqdria propozon te shese apo t6 disponojd nd
menyr6 tjeter aktive, td cilat kane njd vlerd md td lartd se 5 per qind tO aseteve te
shoqdrise, qe rezulton ne pasqyrat e fundit financiare td Certifikuara, me perjashtim te
rastit kur blerjet kryhen n€ bursd ose jand pjese e veprimeve te perditshme te shoqdrisd
nd kushte normale tregu.
* Asambleja e pergjithshme thirret ndp6rmjet njd njoftimi me shkres6 ose me njoftim
nepermjet postds elektronike. Njoftimi me shkrese apo me mesazh elektronik duhet te
permbaje vendin, daten, oren e mbledhjes dhe rendin e ditds e t'u ddrgohet td giithd

ortakeve, jo m6 vond se 7 di td perpara dates se parashikuar p6r mbledhjen e asambles6.
* Kur asambleja e pdrgj i thshme nuk eshtd thirrur ne kete menyre, ajo mund td marre
vendime t6 vlefshme vet€m nese td ejithd ortakdt jand dakord, pdr t6 marre vendime,
pavardsisht parregul ls ise.

NENI  16
E DREJTA E VOTES

Cdo kuote jep te drejten e nje vote duke kuptuar me shprehjen "cdo kuote" posedimin e
te paktdn td nje v lere 1% te kapi tal i t  te shoqerise. Ortaket qe nuk jand td pranishdm

mund te marrin pjese n6 mbledhjen e asamblesd se pergjithshme me mjete te
ndryshme komunikimi, pdrfshire mjetet elektronike, me kusht qd td garantohet
identifikimi i ortakdve. Mjetet elektronike p€rfshijn6, por pa u kufizuar ne to: a)
transmetimin e mbledhjes sd asamblesd sd pdrgi i thshme nd kohd reale;  b) komunikimin
e nddrsjel ld nd kohd reale,  ic i l i  u munddson ortakdve te shprehen pdr mbledhjen e
asamblese sd pergjithshme nga nj6 vendndodhje tjeter; c) mekanizma, qd munddsojn6
procesin e votimit, pdrpara apo Sjate mbajtjes sd mbledhjes sd asamblesd se
pergjithshme, pa qene nevoja te caktohet njd pdrfaqdsues i autorizuar, pdr td marre
pjes6 f iz ik isht nd mbledhje.
Pdrdorimi i mjeteve elektronike, pdr t'u munddsuar ortak6ve te marrin pjesd nd
mbledhjen e asamblesd sE pergjithshme, bdhet me kushtin qE te merren masat teknike
te nevojshme per te garantuar identifikimin e ortakdve dhe sigurinE e komunikimeve
elektronike, deri nd atd masd qd ky p6rdorim tA jet€ proporcional me arritjen e ketyre

oel l imeve.
Ortak6t kanE te drejtdn, qd u njihet nga ky ligj apo statuti, pdr td marre unanimisht 9do
vendim, me kusht qe kjo marrdveshje td bdhet me shkrim.
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;, jprtaq nuk mund td ushtrojd t6 drejtdn e votes nese asambleja e pergjithshme merr
,ji'iVendir$ pdr: a) vler6simin e veprimtarisd sd tij; b) shuarjen e ndonje detyrimi ne ngarkimj  i , . i  ' r i  r '

;ite tU$), ngritjen e nj6 padie ndaj tij nga shoq6ria; 9) dhdnien ose jo te perfitimeve te
',),"r,::["#.El ortaku p6rfaqdsohet nga njd pdrfaqdsues i autorizuar, i autorizuari vlerdsohet
.. 

' 
te-j.gtflnd td njdjtin konflikt interesi, ashtu si dhe ortaku, td cilin pdrfaqdson.

NENI  17
PROCESVERBALET E MBLEDHJES SE ASAMBLESE

Td gjitha vendimet e asamblese se pergjithshme duhet t6 regjistrohen nd progesverbal.
Administratordt pdrgjigjen p6r ruajtjen e kopjeve td procesverbaleve td mbledhjeve te
asamblese s€ pergjithshme. Procesverbali duhet tE permbaje dat€n dhe vendin e
mbledhjes, rendin e ditds, emrin e kryetarit e td mbajt€sit te procesverbalit, rezultatet e
votimit. Progesverbalit i bashkdlidhet edhe lista e pjesdmarr6sve si edhe akti ithirrjes s€
asamblesd sd pdrgjithshme. Progesverbali i mbledhjes ndnshkruhet nga kryetari dhe nga
mbajtesi i progesverbalit. N6se shoq6ria ka publikuar njd faqe ne internet,
administratoret, jo me vond se 15 dite nga data e mbledhjes, jand tA detyruar te
publikojnd kopje td progesverbalit td mbledhjes se asamblesd se pergjithshme nd ketd
faqe.

NENI  18
ADMINISTRIMI I  SHOQERISE

Administr imi ishoqerisd real izohet nga administrator i  isaj  Z.Bledar Karina, ortak
themelues i shoq6rise, i cili emerohet pdr nj€ afat jo md td g.iatd se 5 vjet dhe ushtron
p6rfaqAsimin e shoqdrisd. Konkretisht, administratori ka td drejtd e detyrohet t6: a)
kryejne td giitha veprimet e administrimit te veprimtarise tregtare td shoqdrisd, duke
zbatuar politikat tregtare, te vendosura nga asambleja e pdrgjithshme; b) p6rfaqdsojnd
shoqdrine tregtare; c) kujdesen pdr mbajtjen e saktd e te rregullt td dokumenteve dhe
td librave kontab€l td shoqdris€; e) p€rgatisin dhe n6nshkruajn6 bilangin vjetor, bilangin
e konsol iduar dhe raport in e ecur is€ sd vepr imtar isd dhe, sd bashku me propozimet pdr
shp€rndarjen e fitimeve, i paraqesin keto dokumente perpara asamblesd s6
pdrgjithshme pdr miratim; d) krijojnd nje sistem paralajm€rimi nE kohdn e duhur p€r
rrethanat, qE k€rc6nojnd mbarevajtjen e veprimtarise dhe ekzistencen e shoq€ris€; dh)
kryejne regjistrimet dhe ddrgojnd td dhdnat e detyrueshme te shoqerise, sic
parashikohet nd Iigjin per Qendrdn Kombdtare td RegjistrimiU e) raportojnd pdrpara
asamblesd sd pergj i thshme nd l idhje me zbat imin e pol i t ikave tregtare dhe me real iz imin
e veprimeve td posagme me rendesi te vegante per veprimtarine e shoqdrisd tregtare;
€) kryejnd detyra td tjera td pdrcaktuara n€ ligj dhe nd statut.
Nd rastet e parashikuara nga pikat 3 e 5 te nenit 82 t€ k6tij ligi, administrator€t jand te
detyruar te therrasin asamblend e pArgj i thshme.
Asambleja e pdrgj i thshme mund td shkarkojd administrator in nd 9do kohd me shumicd
te Zakonshme.

NENI  19
DETYRIMI I  BESNIKERISE DHE PERGJEGJESIA

Administratori, pdrveg sa 6shtd parashikuar ne dispozitat e pdrgjithshme td detyrimit td
besnikerise, sipas neneve t4, t5, L'l e 1.8 te kdtij ligji, detyrohet: a) t€ kryej€ detyrat e
tyre te percaktuara ne ligj ose ne statut nd mirdbesim e nd interesin me tA mire td
shoqdrisd nd tdresi, duke i kushtuar vdmendje td vegantd ndikimit tE veprimtarisd sd
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.fhoqerise nd mjedis; b) td ushtrojd kompetencat qd u njihen n6 ligj ose nd statut vetdm
J i ' : . . ' . . .

4 p.& ar{itjen e q6llimeve td percaktuara nd kdto dispozita; c) te vlerdsojd me pdrgjegjdsi
;i#bhtiet, pdr td cilat merret vendim; 9) td parandalojd dhe mdnjanojne rastet e
l ; l ' ;  . a -  '

.. I(gnflikfit, prezent apo tE mundshdm, td interesave persona16 me ata te shoqdrisd; d) tb-  t : . , - .  , ,  . ,

"..:gar?Jr'llbjd miratimin e marrdveshjeve sipas dispozitave td pikes 3 te nenit 13 te ketij ligii,
dh) t?! ushtroje detyrat e tyre me profesionalizmin dhe kujdesin e nevojshdm.

. Administratori, gjate kryerjes se detyrave te tij, pergjigiet ndaj shoqdrisd pdr gdo veprim
ose mos veprim, qd lidhet nd menyre td arsyeshme me qellimet e shoqdrisd tregtare,
me perjashtim te rasteve kur, nd bazd td hetimit dhe vlerdsimit td informacioneve
perkatese, veprimi ose mosveprimi 6shte kryer ne mirebesim.
Ndse administratori vepron nd kund€rshtim me detyrat dhe shkel standardet
profesionale, sipas pikave 1 e 2 t6 kdtij neni, 6shtd i detyruar t'i demshp6rbleja
shoq6ris6 d€met, qe rrjedhin nga kryerja e shkeljes, si dhe t'i kalojd gdo fitim personal
qe ata apo personat e l idhur me ta kan€ real izuar nga kdto vepr ime td parregul l ta.
Administratori ka barrdn e proves pdr td vdrtetuar kryerjen e detyrave te tyre nd
m6nyrd te rregullt e sipas standardeve te kdrkuara. Kur shkelja 6sht6 kryer nga m€
shume se nj6 administrator, ata pdrgjigjen ndaj shoqdrisd nd mdnyr6 solidare.
Nd mdnyrd td vegant6, por pa u kufizuar nd to, administratori Eshtd i detyruar t'i
ddmshpdrblejd shoqerise demet e shkaktuara, n6se, n6 kunddrsht im me dispozi tat  e
ketij ligji, kryen veprimet e mdposhtme: a) u kthen ortakdve kontributeu b) u paguan
ortakeve interesa apo dividend€; c) u shpdrndan aktivet shoq6ris6; C) lejon qE shoqdria
td vazhdojd veprimtarine tregtare, kur, nd baz6 td gjendjes financiare, duhej td
parashikohej qd shoqdria nuk do tE kishte aftdsi paguese p6r t€ shlyer detyrimet; d) jep

kredi.
NENI  20

PRISHJA E SHOQERISE

Shoqdria me pdrgjegjdsi td kufizuar prishet: a) kur mbaron kohdzgjatja e parashikuar ne
themel imin e saj ;  b) me vendim td asamblesd sd pdrgj i thshme; c) me hapjen e
progedurave td falimentimit; 9) ndse nuk ka kryer veprimtari tregtare per dy vjet dhe
nuk 6sht6 njoftuar pezullimi i veprimtarisd ne pdrputhje me pik6n 3 te nenit 43 tA ligjit
nr.9723, datd 3.5.2007 "Pdr Qendrdn Kombdtare td Regjistrimit"; d) me vendim td
gjykatds; dh) pdr arsye td tjera, t€ parashikuara nd statut.

NENI 21-
LARGIMI I ORTAKEVE

Ortaku mund te largohet nga shoqdria ndse ortakdt e tjer€ ose shoqdria kand kryer
veprime nd dem td tij, ndse €shtd penguar td ushtrojd td drejtat e tij, nese shoqdria i ka
ngarkuar detyrime te paarsyeshme apo per shkaqe te tjera, qE e bdjnd te pamundur
vazhdimin e ortakdrisd. ortaku qe kdrkon lar8imin, duhet td njoftoie shoqerine me
shkrim, si dhe tA parashtroje shkaqet e largimit.
Administrator6t duhet te thdrrasin mbledhjen e asambles€ se pdrgj i thshme menjdhere
pasi td kend marrd dijeni pdr njoftimin e largimit, sipas paragrafit te pare te ketij neni,
per te vendosur ndse ortakut do t'i likuidohet kuota, si pasoje e largimit per shkaqe te
arsyeshme. Ortaku ka td drejtd te ngreje padi ne gjykatd ndaj shoqerise pdr likuidimin e
kuotes, si pasojd e largimit per shkaqe td arsyeshme, ndse pas njoftimit te largimit
asambleja e pdrgj i thshme nuk mblidhet apo nuk njeh si td arsyeshme shkaqet e largimit
dhe l ikuidimin e kuotds.
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Orta&U. qd kdrkon largimin nga shoqeria, detyrohet ta ddmshperblejd shoq€rin6 p€r
shkaktuara, nese rezulton se largimi dshte kryer nd bazd td shkaqeve te
me. Ortaku qd largohet ka td drejtd td ngrejd padi ndaj shoq€rise dhe/ose
td tjerd qd shkaktuan largimin e tij dhe td kdrkoj6 ndaj tyre, nd m6nyr6

shpdrbl imin e ddmit te pdsuar.
-: ":G'd:jitha te drejtat, qd rrjedhin nga cilasia e ortakut nd shoqdri, shuhen n6 datdn e

largimit. Statuti nuk mund te perjashtojd apo td kufizojd td drejtdn e ortakut pdr t'u
larguar nga shoq er ia.

NENI  22
PERJASHTIMI IoRTAKEVE

Ne baz6 te nj6 vendimi te zakonshem, asambleja e pergj i thshme mund t ' i  kdrkojd
giykatds
p€rjashtimin e ortakut, ndse ai nuk ka shlyer kontributin e tij, sipas parashikimeve t€
statutit ose nese ekzistojnd shkaqe td tjera te arsyeshme pdr kdt€ p€rjashtim.
Konsiderohen shkaqe td arsyeshme pdr pdr jasht imin e ortakut,  s ipas pikds 1te ket i j
neni, por pa u kufizuar nd to, rastet kur ortaku: a) me dashje apo me pakujdesi te rdnde
shkakton ddme shoqdrisd ose ortakeve tE tjerd; b) me dashje apo me pakujdesi t6 r6ndd
shkel statutin ose detyrimet e pdrcaktuara me ligj; c) pdrfshihet nd veprime, te cilat e
b6jnd td pamundur vazhdimin e marredhdnieve midis shoq6risd tregtare dhe ortakut;
ose 9) me veprimet e tij demton ose pengon ndjesh6m veprimtarin6 tregtare t€
shoodris6.
Gjate proeedures se pdrjashtimit td ortakut, me kerrkesd t6 paditesit, gjykata mund td
marre nje mase per sigurimin e padisd, duke pezulluar te drejten e votds se ortakut, qe
kdrkohet td perjashtohet, si dhe t6 drejtat e tjera, qd rrjedhin nga zotErimi i kuotds sd
shoqerise, kur ajo e vlereson kete masd si te nevojshme dhe td justifikuar.
Shoqdria ka td drejtd t'i karkoje ortakut te pdrjashtuar shpdrblimin e demit td pdsuar
nga veprimet, qd kan6 sjelld pdrjashtimin.

Ortaku ka td drejtd t'i kdrkojd shoqdrisd shp6rblimin e demit td pdsuar, n6se kdrkesa pdr
pdr jasht im nuk dshtd e bazuar.
Ortaku nuk ka te drejtd t'i kerkojd shoqErise likuidimin e kuot6s, ndse ai pdrjashtohet
pBr shkaqe td arsyeshme, por,  ndse shoqdria ngre ndaj tU padi per shpdrbl im ddmi,
ortaku ka tO drejte te kompensoje gdo shum6, qA do tE kishte td drejt€ ta pdrfitonte nd
ci lesine e I ikuidimit  tE kuot6s, me ddmin e kdrkuar nga shoqeria.
TE gjitha td drejtat, qd rrjedhin nga cildsia e ortakut nd shoqdri, shuhen ne datdn e
vendimit td formds sd prerd td gjykatds pdrjashtimin. Statuti nuk mund td p6rjashtojd
apo td kufizoje td drejtdn e shoqdrisa per td perjashtuar ortakun.

NENI  23
LIKUJDIMI  ISHOQERISE

Me perjashtim td rasteve kur dshtd nisur njd procedurd falimentimi, prishja e shoqerisd
me pdrgegj6si td kufizuar ka si pasoj€ hapjen e procedurave td likuidimit nd gjendjen e
aftesisd paguese, sipas neneve 190 deri nd 205 te ligjit 9901 date 14.04.2008 "Per
tregtaret dhe shoqerite tregtare".

KREU IV
ZBATIMI  IL IGJIT

NENI 24
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ZBATIMI I LIGJIT

eshtd parashikuar ne kdte Statut vlejne dispozitat e ligjit 9901 date
"Per tregtaret dhe shoqerite tregtare".

NENI 25

'**----' 
Ky akt u redaktua nd kater kopje p6r tju shperndare ortakeve -dhe organeve

kompetente dhe njd kopje mbetet nE dokumentacionin bazd td shoq€riid.

ORTAKET THEMELUES TE SHOqEREE

Edlira Gjuzi 
,/^,(gzz,te m*
"//

Bledar Karina

bn"'\" Ya"-"''
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V E R T E T I M

!:1,,^n-o:!: 11*,2..r0,,n(orrijenentembedhjete), para Meje Noterit FtorianregJrstruar prane Dhomes se N?t:feye Durres, me zyre Noteriare prane cjykatesGjyqsor Durres u paraqit personalisht shtetasi i meposntem: 
--'- '

Edlira Gjuzi, me atesi sabri, rindur md 24.05.1970, ne Durres dhe banuese ne Dunes,
1e_1916^slle.?lo!e. juridike p6r.t6_vepruar, e pajisur me Kart; tdentiteti snqipt"re,u flri6027218237 dhe Nr.personat HOSSZ{IS|D , 

'

Antonio Monticerri, i dr.01.06.1954, shtetas itarian, rindur ne rtari dhe banues ne Dunes,
th.qtp:rltry zotesi te ptote per.te.v^gpjggf,Lpajisur me Karte identiteti 

"f,lqiptar;,;Nr.lD 033370410 dhe Nr.personat f+OOOtZSbn.

Bledar Karina me atesi Agron, i dr.1 3.'10. r 977, rindur ne peqin, Erbasan dhe banues nere.qrn.Eroasan, me zotesi te pLole- q9l te vepruar, per identitetin e te cilit u njoha ne bazete Kartes se identitetit me Nr.lD O2,g7gg42 dhe t,ti.personai H710130060

Klodian Deliu me atesi Hasan, i  dr.13.09.i970, r indur ne peqin, Erbasan dhe banues nePeqin, Elbasan, me zotesi te plote per te vepruar, i pajisur me Karte identiteti me Nr.lD026845109 dhe Nr.personal H009130S1E.

te.cilet kane rene dakort per themelimin e Shoqerise te emertuar "CONFORT-MODA,, shpk meseli ne Peqin, ndertesa 1-kateshe me Nr.6/17-ND3 , zK:2gog, Rruga"Adem clinistri,,, pranuan'oirenensnkluaiten para r\4eje Akhrhemelimin.dhe STATUTIN e saioire Une Noteri V"ri"i"j 
"ip""ligjit Nr.7829 date 01.06.1994,'per Noterine,,

Hoxha te
se rrethit


